
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/03/2016 - N.  224  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 41 del Reg. Data  03/03/2016 N. 131  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto di Servizio Civile Nazionale “Ho Cura di Te” –
Conferimento incarico professionale al Dott. Luca Spagnolo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO: 
- che la Giunta Comunale con proprio atto n. 103 del 24.07.2014 approvava  un progetto di Servizio 
Civile  Nazionale  denominato  “Ho Cura  di  Te"  e  lo  presentava  alla  Regione  Puglia  per  la  sua 
ammissione,
- che il progetto è stato  ammesso con l’impiego di n. 4 volontari giusta determinazione n. 23 del 
11.03.2015  del  Dirigente  del  Servizio  Politiche  Giovanili  e  Cittadinanza  sociale  della  Regione 
Puglia,
- che il progetto  ha avuto inizio il 03.11.10.2015 e terminerà il 02.11.2016,
- che per una buona riuscita delle attività progettuali occorre prevedere l’incarico a professionista 
esterno esperto in materia di Servizio Civile Nazionale, per interventi di consulenza e supporto ai 
volontari nelle diverse fasi operative del progetto e per la formazione generale dei volontari n. 42 
ore; 

CONSIDERATO  che  il  Comune  non  dispone  di  risorse  umane  con  specifica 
competenza in materia di Servizio Civile e che conseguentemente,  per tale attività, è necessario 
avvalersi di personale esterno dotato di specifica professionalità e comprovata esperienza;

VERIFICATO che il  professionista  Dott.  Luca  SPAGNOLO, esperto  in  materia  di 
Servizio Civile Nazionale, interpellato per l’espletamento dell’incarico di cui sopra, con nota prot. 
n. 1958 del 24.02.2016, si è dichiarato disponibile a svolgerlo per il compenso di € 1.190,00 al 
lordo di ogni onere fiscale;

CONSIDERATO  che  il  Dott.  Luca  SPAGNOLO  presenta  i  necessari  requisiti  di 
comprovata  esperienza  nel  settore  e  di  affidabilità,  avendo  lo  stesso  effettuato  per  il  Comune 
prestazioni di  progettazione, di OLP, di consulente e formatore dei volontari del Servizio Civile 
Nazionale;

RITENUTO di conferire al Professionista Dott. Luca SPAGNOLO, l’incarico con le 
modalità stabilite nel disciplinare allegato al presente atto;

CONSIDERATO che l'incarico sarà espletato personalmente dal Dott. Luca Spagnolo 
in  piena  autonomia,  senza  vincolo  di  subordinazione  secondo quanto  stabilito  dallo  schema  di 
disciplinare allegato al presente atto;

RITENUTO di dover  corrispondere al professionista Dott. Luca SPAGNOLO, per lo 
svolgimento  del  suddetto  incarico  la  somma  complessiva  di  €  1.190,00 al  lordo  di  ogni  onere 
fiscale, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare 
fattura, previo riscontro dell’espletamento dell’incarico medesimo;

VISTI: 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale per il conferimento di incarichi e collaborazioni a soggetti esterni che 
integra il precitato Regolamento Comunale ed in particolare l’art. 7;
- il D.Lgs. n. 267/2000, artt. 107 e 147 bis;

RITENUTO dover assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A

1. DI CONFERIRE, per le motivazioni in premessa esposte, per la durata di 8 mesi, al

Pag. 2 di 5



 Dott. Luca SPAGNOLO, nato a S. Pietro Vernotico (BR) il 03.10.1975 e residente a Salice 
Salentino  alla  via G. Grasso,  n.9 l'  incarico professionale  di  consulenza  e  supporto ai 
volontari nelle diverse fasi operative del progetto e di formatore dei volontari impiegati  nel 
progetto  di  S.C.N. "Ho Cura di  Te" che ha avuto inizio il  03.11.10.2015 e terminerà il 
02.11.2016. 

2. DI APPROVARE lo schema di disciplinare  d'incarico allegato al presente atto.

3. DI CORRISPONDERE al professionista Dott. Luca SPAGNOLO per lo svolgimento del 
suddetto incarico la somma complessiva di € 1.190,00 al lordo di ogni onere fiscale.

4. DI IMPEGNARE  la  somma  di  € 1.190,00  al lordo di ogni  onere fiscale, sull’intervento
 1-01-03-02.15.008.12.04.1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune" del corrente 
bilancio in corso di formazione.

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della presentazione professionale si procederà con 
successivo e separato atto, dietro presentazione di regolare fattura relativa  all'attività svolta, 
nei limiti di impegno e dietro autorizzazione del Responsabile del Servizio Sociale in esito 
alla verifica del corretto svolgimento degli obblighi assunti dall'incaricato.

6. DI  STABILIRE,  ai  sensi  del  DLgs.  33/2013  sulla  trasparenza  amministrativa  saranno 
pubblicati  sul  sito web istituzionale  gli  estremi del presente atto  completo di  riferimenti 
identificativi del collaboratore, l'oggetto dell'incarico e il relativo compenso.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/03/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 224 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    03/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  03/03/2016
	N. 131  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

